
Clase:   EJECUTIVO SINGULAR 
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado: ENERIETH PUENTES HERNANDEZ   
Radicado:  73-563-40-89-001-2019-00011-00 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADO- TOLIMA 

Prado - Tolima, tres (03) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 

De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con las 

liquidaciones del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte ejecutante, 

considera el despacho necesario modificarla a pesar de no haber sido objetada por 

la parte ejecutada, por cuanto al realizar el cálculo por el Despacho se obtuvo un 

resultado diferente en lo referente a los intereses remuneratorios y moratorios. 

En virtud de lo anterior la liquidación del crédito allegada al referido proceso 

ejecutivo singular que adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE 

APRUEBA en los siguientes términos: 

OBLIGACIÒN No. 725066450099500 

INTERESES CORRIENTES:  

MES CTE  INT. E/A   CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

Jun./17 
1,86% 22,33 8.000.000,00 16 79.396 

Jul./17 1,78% 21,34 8.000.000,00 30 142.267 

Ago./17 1,78% 21,34 8.000.000,00 31 147.009 

Sep./17 1,78% 21,34 8.000.000,00 30 142.267 

Oct./17 1,83% 21,99 8.000.000,00 31 151.487 

Nov./17 1,83% 21,99 8.000.000,00 30 146.600 

Dic./17 1,83% 21,99 8.000.000,00 15 73.300 

 

TOTAL ……………………………………………………………… $882.324 

 

INTERESES MORATORIOS 

MES  INT. E/A     INT. MORA DIAS  VALOR INTERÉS  

dic-17 
21,15 8.000.000 2,64% 15  $         105.600,00  

ene-18 20,69 8.000.000 2,59% 31  $         214.106,67  



feb-18 21,01 8.000.000 2,63% 28  $         196.373,33  

mar-18 20,68 8.000.000 2,59% 31  $         214.106,67  

abr-18 20,68 8.000.000 2,59% 30  $         207.200,00  

may-18 20,68 8.000.000 2,59% 31  $         214.106,67  

jun-18 20,28 8.000.000 2,54% 30  $         203.200,00  

jul-18 20,03 8.000.000 2,50% 30  $         200.000,00  

ago-18 19,94 8.000.000 2,49% 31  $         205.840,00  

sep-18 18,81 8.000.000 2,35% 30  $         188.000,00  

oct-18 19,63 8.000.000 2,45% 31  $         202.533,33  

nov-18 19,49 8.000.000 2,44% 30  $         195.200,00  

dic-18 19,40 8.000.000 2,43% 31  $         200.880,00  

ene-19 19,16 8.000.000 2,40% 31  $         198.400,00  

feb-19 19,70 8.000.000 2,46% 28  $         183.680,00  

mar-19 19,37 8.000.000 2,42% 31  $         200.053,33  

abr-19 19,32 8.000.000 2,42% 30  $         193.600,00  

may-19 19,34 8.000.000 2,42% 31  $         200.053,33  

jun-19 19,30 8.000.000 2,41% 30  $         192.800,00  

jul-19 19,28 8.000.000 2,41% 31  $         199.226,67  

ago-19 19,28 8.000.000 2,41% 31  $         199.226,67  

sep-19 19,32 8.000.000 2,42% 30  $         193.600,00  

oct-19 19,10 8.000.000 2,39% 31  $         197.573,33  

nov-19 19,03 8.000.000 2,38% 30  $         190.400,00  

dic-19 18,91 8.000.000 2,36% 31  $         195.093,33  

ene-20 18,77 8.000.000 2,35% 31  $         193.956,67  

feb-20 19,06 8.000.000 2,38% 29  $         184.246,67  

mar-20 18,95 8.000.000 2,37% 31  $         195.816,67  

 
TOTAL MORATORIOS DESDE EL 16 de diciembre de 2017 a 31 de marzo de 2020      $                           5.464.873.33 



 
INTERESES REMUNERATORIOS           $                              882.324 
 
CAPITAL                         $                8.000.000 

 

TOTAL LIQUIDACIÒN…………….. $          14.347.197.33        

 

OBLIGACIÒN No. 725066450092760 

INTERESES CORRIENTES:  

MES CTE  INT. E/A   CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

Oct./17 
1,83% 21,99 1.270.610,00 11 8.537 

Nov./17 1,83% 21,99 1.270.610,00 20 15.523 

 

TOTAL ……………………………………………………………… $24.060 

 

INTERESES MORATORIOS 

MES  INT. E/A     INT. MORA DIAS  VALOR INTERÉS  

nov-17 
21,15 1.270.610 2,64% 11  $                        12.299,50  

dic-17 21,15 1.270.610 2,64% 31  $                        34.662,24  

ene-18 20,69 1.270.610 2,59% 31  $                        34.005,76  

feb-18 21,01 1.270.610 2,63% 28  $                        31.189,24  

mar-18 20,68 1.270.610 2,59% 31  $                        34.005,76  

abr-18 20,68 1.270.610 2,59% 30  $                        32.908,80  

may-18 20,68 1.270.610 2,59% 31  $                        34.005,76  

jun-18 20,28 1.270.610 2,54% 30  $                        32.273,49  

jul-18 20,03 1.270.610 2,50% 30  $                        31.765,25  

ago-18 19,94 1.270.610 2,49% 31  $                        32.692,80  

sep-18 18,81 1.270.610 2,35% 30  $                        29.859,34  

oct-18 19,63 1.270.610 2,45% 31  $                        32.167,61  

nov-18 19,49 1.270.610 2,44% 30  $                        31.002,88  

dic-18 19,40 1.270.610 2,43% 31  $                        31.905,02  

ene-19 19,16 1.270.610 2,40% 31  $                        31.511,13  



feb-19 19,70 1.270.610 2,46% 28  $                        29.173,21  

mar-19 19,37 1.270.610 2,42% 31  $                        31.773,72  

abr-19 19,32 1.270.610 2,42% 30  $                        30.748,76  

may-19 19,34 1.270.610 2,42% 31  $                        31.773,72  

jun-19 19,30 1.270.610 2,41% 30  $                        30.621,70  

jul-19 19,28 1.270.610 2,41% 31  $                        31.642,42  

ago-19 19,28 1.270.610 2,41% 31  $                        31.642,42  

sep-19 19,32 1.270.610 2,42% 30  $                        30.748,76  

oct-19 19,10 1.270.610 2,39% 31  $                        31.379,83  

nov-19 19,03 1.270.610 2,38% 30  $                        30.240,52  

dic-19 18,91 1.270.610 2,36% 31  $                        30.985,94  

ene-20 18,77 1.270.610 2,35% 31  $                        30.805,41  

feb-20 19,06 1.270.610 2,38% 29  $                        29.263,21  

mar-20 
18,95 1.270.610 2,37% 31  $                        31.100,83  

 
TOTAL MORATORIOS DESDE EL 16 de diciembre de 2017 a 31 de marzo de 2020      $                            898.155,03 
 
INTERESES REMUNERATORIOS           $                              24.060 
 
CAPITAL                         $               1.270.610 

 
TOTAL LIQUIDACIÒN…………….. $          2.192.825.03        

 

GRAN TOTAL DE ACTUALIZACIÒN LIQUIDACIÒN   $16.540.022 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza 

 
 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.010 de fecha 04 de marzo de 2021, 

se notifica a las partes la presente providencia. 

 
JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 

Secretaria 
 
 


